
Nº 182, quinta-feira, 20 de setembro de 2018 3ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092000003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2018 - UASG 130056

Número do Contrato: 47/2016.
Nº Processo: 1028011761201624.
PREGÃO SISPP Nº 10/2016. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 09632105000138. Contratado : SEGURAR
VIGILANCIA E SEGURANCA -PATRIMONIAL EIRELI. Objeto:
Redução do valor do contrato e retirada da planilha de custos e
formação de preços dos valores dos custos dos pagamentos da
Sumula 444 do DST com efeito financeiros a contarde 01/01/2018 em
conformidade com as alteraçoes promovidas na CLT, pela Lei
13.467/2017. Fundamento Legal: Art.61 paragrafo unico da
lei8666/93. Vigência: 04/09/2018 a 31/12/2018. Valor Total:
R$21.164,04. Fonte: 150013038 - 2018NE800046. Data de
Assinatura: 04/09/2018.

(SICON - 19/09/2018) 130056-00001-2018NE800008

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

ABASTECIMENTO NO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 3/2018

O Chefe do Serviço de Inspeção de Atividades
Agropecuárias -SIPOV/DDA/SFA-PR no uso de suas atribuições
como Autoridade Julgadora e de acordo com o artigo nº 26, § 4º,
da Lei Federal nº 9.784, de 29/01/1999, considerando que se trata
de caso com interessados indeterminados, desconhecidos ou com
endereço indefinido ou desconhecido, INTIMA a pessoa física ou
jurídica, abaixo identificada, a COMPARECER pessoalmente ou
através de seu representante legalmente constituído, na sede da
Superintendência Federal de Agricultura no Paraná, em
Curitiba/PR, para tomar conhecimento referente a processo que
trata do cumprimento às exigências contidas na Lei nº
8.918/1994.

Após o prazo de 10 (dez) dias contados da data de
comparecimento determinada neste edital, o processo terá
continuidade, independentemente do comparecimento do
intimado.

Outras informações sobre os procedimentos poderão ser
obtidas, pessoalmente ou por meio de representante legal.

Local de comparecimento: Superintendência Federal de
Agricultura no Paraná, Rua José Veríssimo, 420 - Tarumã - CEP:
82820-000 - Curitiba/PR. Atividade de Fiscalização de Bebidas -

Telefone: (41) 3361-3944.
Data em que deve comparecer: 28/09/2018.
Horário: 8h às 12h e 14h às 18h.
INTIMADO: SANDOMINGO COMPANHIA

CERVEJEIRA LTDA - ME.
CNPJ nº: 15.248.405/0001-10
PROCESSO: 21034.013369/2016-31
INTIMADO: BIRGIT COMERCIO ATACADISTA E

VAREJISTA, DISTRIBUIDOR, IMPORTADOR E EXPORTADOR
DE BEBIDAS LTDA.

CNPJ nº: 12.059.407/0001-73
PROCESSO: 21034.019493/2017-91
INTIMADO: COOP. AGR. DOS PROD. PLANTAS

MEDICINAIS E CONDIMENTARES DO PARANÁ -
C O O P E R E RVA S .

CNPJ nº: 09.076.213/0001-71
PROCESSO: 21034.014174/2017-99
INTIMADO: ALESSANDROSABA INDUSTRIA E

COMERCIO DE LICORES E REFRIGERANTES LTDA.
CNPJ nº: 20.013.498/0001-34
PROCESSO: 21034.000776/2018-40
INTIMADO: ALESSANDROSABA INDUSTRIA E

COMERCIO DE LICORES E REFRIGERANTES LTDA
CNPJ (ou CPF) nº: 20.013.498/0001-34
PROCESSO: 21034.009327/2018-67
INTIMADO: SERAFINA INDUSTRIA E COMERCIO

DE BEBIDAS LTDA.
CNPJ nº: 22.939.716/0001-91
PROCESSO: 21034.008271/2018-23
INTIMADO: SERAFINA INDUSTRIA E COMERCIO

DE BEBIDAS LTDA.
CNPJ nº: 22.939.716/0001-91
PROCESSO: 21034.003630/2018-56
INTIMADO: COTIA VITORIA SERVIÇOS E

COMERCIO S/A.
CNPJ nº: 01.826.229/0003-04
PROCESSO: 21034.016991/2017-81
INTIMADO: NICOLAU CAZIUK.
CPF nº: 177.759.229-15
PROCESSO: 21034.004724/2018-42
INTIMADO: ACP INDUSTRIA E COMERCIO DE

BEBIDAS LTDA.
CNPJ nº: 09.211.250/0001-45
PROCESSO: 21034.008180/2017-15
INTIMADO: INDUSTRIA DE BEBIDAS PRATIKO

LT D A .
CNPJ nº: 23.815.082/0001-28
PROCESSO: 21034.003662/2017-71

GLAUCO BERTOLDO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 4/2018

O Chefe do Serviço de Inspeção de Atividades
Agropecuárias - SIPOV/DDA/SFA-PR no uso de suas atribuições
como Autoridade Julgadora e de acordo com o artigo nº 26, § 4º, da
Lei Federal nº 9.784, de 29/01/1999, considerando que se trata de
caso com interessados indeterminados, desconhecidos ou com
endereço indefinido ou desconhecido, INTIMA a pessoa física ou
jurídica, abaixo identificada, a COMPARECER pessoalmente ou
através de seu representante legalmente constituído, na sede da
Superintendência Federal de Agricultura no Paraná, em Curitiba/PR,
para tomar conhecimento referente a processo que trata do
cumprimento às exigências contidas na Lei nº 7.678/1988.

Após o prazo de 10 (dez) dias contados da data de
comparecimento determinada neste edital, o processo terá
continuidade, independentemente do comparecimento do intimado.

Outras informações sobre os procedimentos poderão ser
obtidas, pessoalmente ou por meio de representante legal.

Local de comparecimento: Superintendência Federal de
Agricultura no Paraná, Rua José Veríssimo, 420 - Tarumã - CEP:
82820-000 - Curitiba/PR - Atividade de Fiscalização de Bebidas

Telefone: (41) 3361-3944.
Data em que deve comparecer: 28/09/2018
Horário: 8h às 12h e 14h às 18h
INTIMADO: COOP. DE PROCESSAMENTO ALIM. E

AGRIC. FAMILIARES SOLIDARIO DE PIRAQUARA - COPASOL
TRENTINA.

CNPJ nº: 17.259.020/0001-84
PROCESSO: 21034.006698/2018-97
INTIMADO: ELISEU FERNANDO TELLE.
CNPJ nº: 11.393.570/0001-05
PROCESSO: 21034.008201/2017-94
INTIMADO: JOSE MAURO PERBICHE.
CNPJ (ou CPF) nº: 14.488.041/0001-83
PROCESSO: 21034.007680/2017-21
INTIMADO: EMPORIO DEGUST.
CNPJ nº: 07.846.752/0001-17
PROCESSO: 21034.011274/2018-44
INTIMADO: DELCIO JILVANI DA ROCHA EIRELI -

ME.
CNPJ nº: 21.410.497/0001-96
PROCESSO: 21034.005294/2018-86
INTIMADO: CAMILLO VINHOS LTDA.
CNPJ nº: 10.435.921/0001-30
PROCESSO: 21034.009418/2017-11

GLAUCO BERTOLDO

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A CEASAMINAS comunica, por intermédio do seu
Presidente abaixo assinado, que a sessão pública do processo
licitatório em epígrafe está sendo adiada para o dia 27 de setembro de
2018, às 09:30h, em decorrência da necessidade de tempo hábil para
análise e julgamento de documentação para cadastro prévio. As
demais disposições permanecem inalteradas.

Contagem-MG, 19 de setembro de 2018.
GUILHERME CALDEIRA BRANT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

A CEASAMINAS comunica que está promovendo a
licitação acima, a realizar-se no dia 03/10/2018 às 09h30min, no
Prédio da Administração.

A presente licitação tem por objeto a concessão de uso de
áreas cobertas fechadas localizadas no Pavilhão G, constituída pelos
Boxes 17, 18, 19, 20 e 36 com 47,14m² cada, no Entreposto de
Contagem/MG, destinada, exclusivamente, à implantação e
operacionalização de comércio da seguinte atividade: Comércio
atacadista de hortifrutigranjeiros, cereais e demais produtos
alimentícios.

O edital encontra-se disponível no site
w w w. c e a s a m i n a s . c o m . b r

Contagem-MG, 19 de setembro de 2018.
GUILHERME CALDEIRA BRANT

D i r e t o r- P r e s i d e n t e

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo nº 065/16-1964-1807-14-080-01-2
ao Contrato nº 065/16-1964-1609-14-080-01-2, Decorrente da
Concorrência nº 005/2016. Objeto: Permissão Remunerada de Uso de
sala destinada a atividades bancárias no Entreposto de Sorocaba.
Objeto do Segundo Termo Aditivo nº 065/16-1964-1807-14-080-01-2:
prorrogação do período de vigência contratual, os valores mensal e
global do período contratual e reajuste e a atualização da garantia
contratual. Permissionária: BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A,
CNPJ Nº 90.400.888/0001-42. Valor total de R$ 136.946,04 (cento e
trinta e seis mil, novecentos e quarenta e seis reais e quatro centavos)
acrescido do rateio das despesas com água, luz e IPTU nos termos da
cláusula quarta. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 01/12/2018.
Data de Assinatura: 11/09/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo nº 066/16-1965-1807-14-080-01-2
ao Contrato nº 065/16-1965-1610-14-080-01-2, Decorrente da
Concorrência nº 007/2016. Objeto: Permissão Remunerada de Uso de
sala destinada a atividades bancárias no Entreposto de São José do
Rio Preto. Objeto do Segundo Termo Aditivo nº 066/16-1965-1807-
14-080-01-2: prorrogação do período de vigência contratual, os
valores mensal e global do período contratual e reajuste e a
atualização da garantia contratual. Permissionária: BANCO
SANTANDER (BRASIL) S/A, CNPJ Nº 90.400.888/0001-42. Valor
total de R$ 122.084,40 (cento e vinte e dois mil, oitenta e quatro reais
e quarenta centavos) acrescido do rateio das despesas com água, luz
e IPTU nos termos da cláusula quarta. Vigência: 12 (doze) meses a
partir de 01/12/2018. Data de Assinatura: 11/09/2018.

AV I S O

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 13/2018
Processo: nº 058/2017. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de
30/06/2016. Objeto: Atribuição de áreas vagas no Entreposto de
Araraquara, conforme descrição constante no ANEXO I - TERMO
DE REFERÊNCIA. Data, hora e local: 19/09/2018, às nove horas e
trinta minutos, na sede social da CEAGESP - Companhia de
Entrepostos e Armazéns Gerais de São Paulo, na Cidade de São
Paulo, Estado de São Paulo, realizou-se a sessão pública para
divulgação da análise e julgamento da documentação habilitatória dos
licitantes classificados previamente na sessão inaugural de
14/08/2018, do Procedimento Licitatório em referência. Presentes a
Comissão Julgadora e sem representação dos licitantes. Ficou
decidido que: 1) Após análise da Documentação habilitatória dos
primeiros colocados, foi concedido, conforme item 3. da Ata, prazo
08 (oito) dias úteis, até 02/10/2018, para que os licitantes com
problemas de documentação possam sanar suas pendências
documentais e se tornarem habilitadas; 2) Foram habilitados os
licitantes listados no item 4. da Ata de Sessão. Transcorrido o prazo
de regularização da habilitação das licitantes, será divulgado novo
aviso de continuidade para prosseguimento do certame. A presente
Ata de Sessão encontra-se disponibilizada no Portal CEAGESP. Os
autos do processo estão com vista franqueada aos interessados.

MARIA VALDIRENE R. DA SILVA CARLOS
Presidente da Comissão Julgadora

AV I S O

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 14/2018
Processo: nº 095/2017. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303,
de 30/06/2016. Objeto: Atribuição de áreas vagas no Entreposto de
Piracicaba, conforme descrição constante no ANEXO I - TERMO
DE REFERÊNCIA. Data, hora e local: 19/09/2018, às quatorze
horas e trinta minutos, na sede social da CEAGESP - Companhia
de Entrepostos e Armazéns Gerais de São Paulo, na Cidade de
São Paulo, Estado de São Paulo, realizou-se a sessão pública para
divulgação da análise e julgamento da documentação habilitatória
dos licitantes classificados previamente na sessão inaugural de
16/08/2018, do Procedimento Licitatório em referência. Presentes a
Comissão Julgadora e sem representação dos licitantes. Ficou
decidido que: 1) Após análise da Documentação habilitatória dos
primeiros colocados, foi concedido, conforme item 3. da Ata,
prazo 08 (oito) dias úteis, até 02/10/2018, para que os licitantes
com problemas de documentação possam sanar suas pendências
documentais e se tornarem habilitadas; 2) Foram habilitados os
licitantes listados no item 4. da Ata de Sessão. Transcorrido o
prazo de regularização da habilitação das licitantes, será divulgado
novo aviso de continuidade para prosseguimento do certame. A
presente Ata de Sessão encontra-se disponibilizada no Portal
CEAGESP. Os autos do processo estão com vista franqueada aos
interessados.

MARIA VALDIRENE R. DA SILVA CARLOS
Presidente da Comissão Julgadora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-20T00:30:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




